还 款 协 议

       甲方（债权人）：

乙方（债务人）：

还款协议使用说明

一、债权人与债务人签订还款协议时，双方应认真阅读还款协议。

还款协议一经依法签订即具有法律效力，双方必须严格履行。

二、还款协议必须由债权人和债务人亲自签章，一方为单位的，

需单位法定代表人签章并加盖单位公章方为有效。

三、合同参考文本中的空栏，由双方协商确定后填写清楚。

四、债务人需按约定的用途使用借款，债务人未按约定用途使用

借款的，债权人可以停止发放借款、提前收回借款或解除合同。

五、自然人间借款利息要具体明确，并不得超过同期银行贷款利

率的 4 倍，未明确约定借款利息的，视为不支付利息。

六、双方经协商一致后，对还款协议文本条款的修改或未尽事宜

的约定，可在文本中明确，或经协商一致另行签订补充协议；另行

签订的补充协议，作为还款协议的附件，与还款协议一并履行。

甲 方：

联系电话：

甲方地址 ：                                   邮编：

乙 方：

出生日期：   年   月  日            居民身份证号码：

【律师提示】：通过记载此项和债务人特别填写来明确债务人的

身份，可以降低因同姓名问题产生的纠纷风险。

联系电话：

联系地址：                                     邮编：

本合同指定送达方式为邮箱送达，合同一方将相关文件投递并

到达到对方指定邮箱中即视为已送达。

【律师提示】：方便合同双方顺利履行向对方送达相关文书的义

务，避免因无法送达带来的法律风险。

根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国民法通则》及

相关意见，甲乙双方经平等协商同意，自愿签订本合同，共同遵守

本合同所列条款。

一、还款内容

第一条、还款金额：人民币        。

第二条、还款期限：自签订此协议之日起乙方    至    年    月    日

前还清。

第三条、利率：按照约定的利率执行，具体为        。

【律师提示】：自然人之间的借款合同对支付利息没有约定或者

约定不明的，视为不支付利息。民间借贷的利率可以适当高于银行的

利率，但最高不得超过银行同类贷款利率的 4 倍

二、抵押物

第四条、乙方将        作为还款的抵押。抵押期限：自本协议生效

之日起至乙方还清甲方与本合同有关的全部款项及利率为止。

【律师提示】：抵押权的设立并不转移抵押物的占有，其有效设

立后，抵押人依然享有抵押物的占有权、出租权、处分权和再次设定

抵押权。

三、甲方的义务

第五条、对乙方交来抵押物的单证妥善保管，不得遗失、损毁。

第六条、在乙方到期还清所有本协议规定的款项后，将抵押物的

单证完整交给乙方。

四、乙方的义务：

第七条、应按照本协议规定时间主动偿还对甲方的欠款及利率。

第八条、乙方在签订协议之日起交付抵押物的所有权证书。

五、违约责任

第九条、甲方未按期偿还贷款本息的，乙方对其欠款加收每日万

之    逾期罚息。

第十条、甲方连续三个月未偿还贷款本息和相关费用，并且担保

人未代甲方履行偿还欠款义务的，乙方有权终止借款合同，并向甲

方、担保人追偿，或依法处分抵押（质）物。

六、其他事项

第十条 由于不可抗力事件，致使一方在履行其在本合同项下的

义务过程中遇到障碍或延误，不能按规定的条款全部或部分履行其

义务的，不应视为违反本合同。本合同所指不可抗力，是指不能预见、

不能避免并不能克服的客观情况。

第十一条、本合同经        见证后生效。

第十二条 双方（各方）就履行中产生的任何争议，都应由双方

（各方）通过友好协商解决，协商不成的，任何一方有权向

人民法院提起诉讼。

第十三条、本合同一式六份，甲、乙双方各执二份，见证人留存

二份。

  甲方签章：                             乙方签章：

年    月    日              年    月    日

见证人签字：

             年     月    日